
Página 34164Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

10555 Resolución de 18 de junio de 2009, de la Dirección General de 

Recursos Humanos, por la que se establecen criterios generales 

para la determinación de necesidades reales de profesorado en 

escuelas de educación infantil, colegios de educación infantil y 

básica, colegios de educación infantil y primaria y centros de 

educación especial.

Al amparo de lo establecido en el Capítulo II del Título V de la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación se publicó la Orden de 21 de junio de 2007 

(B.O.R.M. de 23 de julio) por la que se establecen criterios generales para la 

determinación de necesidades reales de profesorado en escuelas de educación 

infantil, colegios de educación infantil y primaria y centros de educación 

especial. 

El apartado segundo de la referida Orden de 21 de junio de 2007 establece 

que corresponde a la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería 

de Educación, Ciencia e Investigación, la resolución de cuantas dudas se planteen 

en la interpretación y cumplimiento de lo dispuesto en la citada Orden, y la 

actualización o temporalización, en su caso, de los criterios contenidos en la 

misma para cada curso escolar.

En su virtud, y al objeto de consolidar una enseñanza de calidad al tiempo que 

se asegure el que todos los centros públicos dispongan de los recursos humanos 

apropiados y suficientes para la adecuada atención educativa a la diversidad 

de su alumnado que asiste a los mismos, vistas las propuestas efectuadas por 

los diferentes órganos directivos de esta Consejería y oídas las organizaciones 

sindicales, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.Uno de la 

Ley Orgánica 4/1982, de 9 de junio, del Estatuto de Autonomía de la Región de 

Murcia,

Resuelvo:

Primero.- Establecer los criterios para la determinación de las necesidades 

reales de profesorado en Escuelas de Educación Infantil, Colegios de Educación 

Infantil y Primaria y Centros de Educación Especial.

Segundo.- La presente Orden entrará en vigor a día siguiente de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Criterios para la determinación de las necesidades reales de 

profesorado en escuelas de educación infantil, colegios de educación 

infantil y primaria y centros de educación especial

I.- PLANTILLA DE ESCUELAS DE EDUCACIÓN INFANTIL, COLEGIOS DE 

EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA Y CENTROS DE EDUCACIÓN ESPECIAL

Las escuelas de educación infantil y los colegios de educación infantil y 

primaria tendrán la plantilla que se especifica en el anexo I. Asimismo los centros 

de educación especial tendrán la plantilla que se especifica en el anexo II.

NPE: A-270609-10555



Página 34165Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

II.- JORNADA LECTIVA SEMANAL DEL PROFESORADO.

1.1. Profesorado del Cuerpo de Maestros que imparte docencia en centros de 

educación infantil, infantil y primaria y centros de educación especial: 

El horario lectivo del profesorado que tenga jornada completa constará de 23 

horas lectivas semanales y estará formado por las horas de docencia directa, así 

como por las horas de cómputo lectivo, incluidos los períodos de recreo. 

Excepcionalmente, se podrá llegar a un máximo de veinticuatro horas lectivas 

cuando la distribución horaria del centro lo exija sin que puedan tener 24 periodos 

lectivos un porcentaje del profesorado superior al 25% del total del profesorado 

del centro. 

1.2. Sustitución parcial de la jornada lectiva por actividades de otra naturaleza 

sin reducción de sus retribuciones. 

Los funcionarios del Cuerpo de Maestros que imparten enseñanzas en 

escuelas de educación infantil, colegios de educación infantil y primaria, y centros 

de educación especial, tendrán una sustitución parcial de la jornada lectiva por 

actividades de otra naturaleza sin reducción de sus retribuciones de dos horas 

semanales para aquellos funcionarios docentes mayores de 55 años y menores 

de 65 a 31 de diciembre de 2009.

En aquellos centros en los que el número de horas de reducción por este 

concepto sea superior a 6 se les dotará del correspondiente tiempo parcial. Este 

incremento será adicional al que figura en las tablas de los anexos I y II y se 

reflejará en sus plantillas una vez resueltos los procesos de adjudicación de 

puestos del mes de septiembre.

III.- CÓMPUTOS HORARIOS

1.1. Apoyos, refuerzos, recuperaciones y atención al alumnado en casos de 

ausencias del profesorado.

Con objeto de asegurar los apoyos necesarios para el alumnado que ha 

promocionado a la etapa o ciclo siguiente sin alcanzar los objetivos, así como para 

llevar a cabo planes específicos de refuerzo o recuperación de las competencias 

básicas de los alumnos que repiten el último curso de un ciclo en educación 

primaria y para asegurar la continuidad del proceso educativo del alumnado en 

los casos de ausencias o retrasos del profesorado, los centros dispondrán de 

5,5 horas por grupo de alumnos de educación primaria para llevar a cabo estas 

actuaciones.

1.2. Coordinaciones.

a) Coordinadores de ciclo, una hora semanal por cada tres grupos de alumnos 

del ciclo o fracción.

b) Responsable de medios informáticos, una hora semanal por cada cuatro 

grupos o fracción igual o superior a dos, siendo como máximo tres horas, en los 

centros de más de cuatro unidades.

c) Coordinadores de medios informáticos y audiovisuales, una hora a la 

semana.

d) Responsable de la biblioteca y de los recursos documentales, una hora por 

cada seis grupos de alumnos o fracción.

e) Representante del centro en el Centro de Profesores y Recursos, una hora 

a la semana.

NPE: A-270609-10555



Página 34166Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

f) Maestros encargados de forma voluntaria de las actividades deportivas y 

artísticas fuera del horario lectivo, una hora por cada seis grupos de alumnos o 

fracción.

g) Programas de Bibliotecas.

h) Programa de Deporte Escolar, el profesorado que organice y participe en 

actividades de deporte escolar convocadas y autorizadas por la Administración 

autonómica regional dispondrá de hasta 5 horas semanales. Será el centro, 

en función de su autonomía y de sus recursos, quién decida si son lectivas 

o complementarias, siempre que no suponga necesidades adicionales de 

profesorado, pudiéndose designar sólo un responsable por centro.

i) Programas europeos.

j) Coordinador de Prevención de riegos laborales, 3 horas en los centros de 

9 o más unidades. Será el centro, en función de su autonomía y de sus recursos, 

quien decida si son lectivas o complementarias.

k) Coordinador de Educación para la Salud, hasta 2 horas semanales. Será el 

centro, en función de su autonomía y de sus recursos, quien decida si son lectivas 

o complementarias.

1.3. Composición del equipo directivo.

1. En los centros con nueve o más unidades habrá director, secretario y jefe 

de estudios.

2. En los centros con seis o más unidades, y menos de nueve, habrá director 

y secretario. El director asumirá las funciones del jefe de estudios.

3. En los centros con menos de seis unidades, el director asumirá las 

funciones del jefe de estudios y del secretario. Las funciones del secretario en el 

Consejo Escolar serán asumidas por el maestro miembro del consejo que designe 

el director.

4. Los centros con 5 unidades que cuenten con transporte y comedor escolar 

dispondrán de director y secretario, asumiendo las funciones del jefe de estudios 

el director.

1.4. Reducciones horarias por el desempeño de cargos directivos.

Los miembros del equipo directivo impartirán, según las unidades de cada 

centro y siempre que estén cubiertas las necesidades horarias de su especialidad, 

las siguientes horas lectivas a grupos de alumnos:

Número de unidades del centro Horas lectivas a grupos de alumnos de los cargos directivos

Centros ordinarios Centros con comedor o transporte escolar

1 18,5 15,5

2 16,5 13,5

3 14,5 11,5

4 12,5 9,5

5 10,5 13

De 6 a 8 13 10

De 9 a 17 10 7

De 18 a 27 7 4

De 28 o más 4 1

En uso de la autonomía pedagógica y organizativa de los centros, se podrá 

redistribuir la totalidad de las horas entre los miembros del equipo directivo, 

previa conformidad entre sus componentes.

NPE: A-270609-10555



Página 34167Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

IV- RATIOS ALUMNADO PARA ALGUNAS MATERIAS/ENSEÑANZAS

4.1. Ratios máximas:

a) Ratios en unidades puras.

Se establece, con carácter general, para las enseñanzas de Educación Infantil 

y Primaria, lo dispuesto en el Real Decreto 1537/2003, de 5 de diciembre (BOE 

de 10 de diciembre), que fija en sus artículos 10 y 14 un número máximo de 25 

alumnos por unidad escolar en Educación Infantil y Educación Primaria.

Las unidades de alumnado de educación infantil de 3, 4 y 5 años, así como 

las de educación primaria de 1.º, 2.º, 3.º y 4.º que tengan una ratio superior 

a 25 se desdoblarán siempre y cuando exista disponibilidad de espacios en el 

centro.

b) Ratios en agrupamientos mixtos:

Educación Infantil:

Unidades con alumnado de 3, 4 y 5 años: 14 alumnos.

2.1 Unidades con alumnado de 3 y 4 años o 4 y 5 años: 18 alumnos.

Educación Primaria:

Unidades con alumnado de un mismo ciclo (1.º y 2.º; 3.º y 4.º; 5.º y 6.º): 

18 alumnos

Unidades con alumnado de tres cursos de educación primaria: 14 alumnos. 

Educación Infantil y Primaria:

Unidades con alumnado de 3, 4 y 5 años de Educación Infantil y 1.º y 2.º de 

Primaria): 14 alumnos.

c) Dotación adicional de profesorado.

 En aquellos centros de educación infantil y primaria, en los que la ratio 

global del centro sea igual o superior a veintitrés alumnos se les dotará con un 

profesor adicional.

V.- MEDIDAS DE ATENCIÓN AL ALUMNADO CON NECESIDADES EDUCATIVAS 

ESPECÍFICAS

5.1. Medidas de compensación educativa

De conformidad con lo establecido en las Instrucciones sobre compensación 

educativa dirigidas a los centros educativos de la Región de Murcia, de la Dirección 

General de Enseñanzas Escolares, y la Orden de 16 de diciembre de 2005, de la 

Consejería de Educación y Cultura,por la que se establecen y regulan las aulas 

de acogida en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Región de 

Murcia, se consideran como medidas de atención al alumnado con necesidades de 

compensación educativa:

Medidas organizativas Alumnos grupo N.º horas máximo

GRUPOS DE APOYO 8-15 8

AULAS TALLER 10-15 18

AULAS DE ACOGIDA N-I 10-15 15

AULAS DE ACOGIDA N-II 10-15 12

AULAS DE ACOGIDA NIVEL III 10-15 8

5.2. Puestos de Pedagogía Terapéutica y Audición y Lenguaje.

El profesorado de apoyo de Pedagogía Terapéutica y de Audición y Lenguaje 

atenderá al alumnado con necesidades educativas especiales significativas y 

permanentes, asociadas a discapacidad psíquica, sensorial, física y alteraciones 

graves de la personalidad, siempre en colaboración con el profesor tutor y, en 

NPE: A-270609-10555



Página 34168Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

su caso, con el resto de los profesores. Así mismo participará en el diseño y 

puesta en práctica de las adaptaciones curriculares necesarias para el alumnado 

con inteligencia límite y aquellos alumnos que presenten trastorno de déficit de 

atención con hiperactividad.

La proporción entre el número de alumnos con necesidades educativas 

especiales y superdotados intelectualmente, y el número de profesorado de apoyo 

necesario de las especialidades de Pedagogía Terapéutica y Audición y Lenguaje 

será la que resulte de aplicar la siguiente tabla, graduándose el intervalo en 

función del tipo y gravedad de la discapacidad.

PROPORCIONES DE PLANTILLA DE PROFESORADO/ALUMNADO CON ADAPTACIONES SIGNIFICATIVAS

(Escolarizado en centros públicos ordinarios)

PROFESORADO DE PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 1 profesor cada 8-11 alumnos

PROFESORADO DE AUDICIÓN Y LENGUAJE 1 profesor cada 15-25 alumnos

PROPORCIONES DE PLANTILLA DE PROFESORADO/ALUMNADO CON ADAPTACIONES MUY SIGNIFICATIVAS

(Escolarizado en centros públicos de Educación Especial y Aulas Abiertas Especializadas)

PROFESORADO DE PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA ETAPA DE INFANTIL ETAPA BÁSICA Y TVA

1/3-5 1/ 4-6

PROFESORADO DE AUDICIÓN Y LENGUAJE 1/12-18 1/12-18

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Fdo: José María Ramírez Burgos

NPE: A-270609-10555



Pá
g
in

a 
3
4
1
6
9

N
ú
m

er
o
 1

4
6
 

S
áb

ad
o,

 2
7
 d

e 
ju

n
io

 d
e 

2
0
0
9

A
N

EX
O

 I 
 

ES
TR

U
CT

U
RA

 D
E 

LO
S 

CE
N

TR
O

S 
(N

úm
er

o 
de

 u
ni

da
de

s 
de

 E
du

ca
ci

ón
 P

ri
m

ar
ia

) 

Es
pe

ci
al

id
ad

es
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
20

 
21

 
22

 
23

 
24

 

In
gl

és
 

1 
1 

1 
1 

1 
2 

2 
3 

3 
3 

3 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
5 

5 
5 

5 
5 

6 
6 

Fr
an

cé
s 

0 
0 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

Ed
uc

ac
ió

n 
Fí

si
ca

 
It

i 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

2 
2 

2 
2 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

M
ús

ic
a 

It
i 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

2 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

0 
0 

1 
3 

4 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
17

 
18

 
18

 
20

 
21

 
22

 
23

 
24

 
25

 

Pe
da

go
gí

a 
Te

ra
pé

ut
ic

a*
 

En
 f

un
ci

ón
 d

el
 n

º 
al

um
no

s 
co

n 
ne

ce
si

da
de

s 
ed

uc
at

iv
as

 e
sp

ec
ia

le
s 

A
ud

ic
ió

n 
y 

Le
ng

ua
je

 
En

 f
un

ci
ón

 d
el

 n
º 

al
um

no
s 

co
n 

ne
ce

si
da

de
s 

ed
uc

at
iv

as
 e

sp
ec

ia
le

s 

Pu
es

to
s 

a 
de

fi
ni

r 
po

r 
el

 c
en

tr
o 

 0 
 

0,
5 

 0 
 

0,
5 

 
0,

5 
 0 

 
0,

5 
 

0,
5 

 0 
 

0,
5 

 1 
 

0,
5 

 0 
 

0,
5 

 
0,

5 
 0 

 
0,

5 
 

0,
5 

 0 
 

0,
5 

 
0,

5 
 1 

 1 
 1 

TO
TA

L 
2 

3,
5 

5 
7,

5 
8,

5 
11

 
12

,5
 

14
,5

 
16

 
17

,5
 

19
 

20
,5

 
22

 
23

,5
 

24
,5

 
26

 
27

,5
 

29
,5

 
31

 
32

,5
 

33
,5

 
35

 
37

 
38

 

    
ES

TR
U

C
TU

R
A

 D
E 

LO
S 

C
EN

TR
O

S 
(N

º.
 U

n
id

ad
es

 d
e 

Ed
u

ca
ci

ón
 I

n
fa

n
ti

l)
 

Es
pe

ci
al

id
ad

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

TO
TA

L 
1 

2 
4 

5,
5 

6,
5 

8 
9 

10
 

12
 

13
 

14
 

15
 

 
Lo

s 
ce

nt
ro

s 
co

n 
12

 o
 m

ás
 u

ni
da

de
s 

de
 e

du
ca

ci
ón

 p
rim

ar
ia

 d
is

po
nd

rá
n,

 c
om

o 
m

ín
im

o 
de

 u
n 

pr
of

es
or

 d
e 

Pe
da

go
gí

a 
Te

ra
pé

ut
ic

a 
si

em
pr

e 
qu

e 
te

ng
an

 
al

um
na

do
. 

 
C

en
tr

os
 c

on
 ra

tio
 g

lo
ba

l 
23

 c
on

ta
rá

n 
co

n 
un

 p
ro

fe
so

r a
di

ci
on

al
. 

 
C

en
tr

os
 e

n 
lo

s 
qu

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 h

or
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
do

ce
nt

es
 >

 5
5 

añ
os

 s
ea

 s
up

er
io

r a
 6

 h
or

as
 s

e 
le

s 
do

ta
rá

 d
el

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 ti
em

po
 p

ar
ci

al
. 

N
PE

: A
-2

70
60

9-
10

55
5



Página 34170Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO II

PLANTILLAS CENTROS DE EDUCACIÓN ESPECIAL

PERSONAL DOCENTE

PERFIL CRITERIO DOTACIÓN 

Infantil 1/3-5 Maestros especialistas  de Pedagogía 
Terapeútica

Según alumnos y 
etapa Básica / TVA 1/4-6 

Infantil/Básica 1/12-18 Maestros especialistas de Audición y 
Lenguaje

Según alumnos y 
etapa TVA 1/15/20 

Profesores Técnicos de Formación 
Profesional Según alumnos TVA 1/ 4-6 

Maestros especialistas Educación 
Física 1

Maestros especialistas Música  1

Maestros Religión Según número de alumnos 

Profesor de Enseñanza Secundaria de 
Psicología y Pedagogía 

1

6-15 0,5 
16-20 1,0 Apoyo distintas etapas 

Según número de 
unidades

21-25 1,5 
Apoyo centro de recursos 1 
Incremento por reducciones horarias 
(de Pedagogía Terapéutica, salvo que 
el centro estime otra prioridad) 

23
ºº2 unidadesdeNcentrodelmaestrosdeN

NPE: A-270609-10555


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10725	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de conductores del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10561	Resolución R-489/09, 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Teoría de la Señal y Comunicaciones” a Alejandro Melcón Álvarez.
	10578	Resolución R-490/09, 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Teoría de la Señal y Comunicaciones” a don Leandro Juan Llácer.
	3. Otras disposiciones
	Defensor del Pueblo de la Región de Murcia
	10638	Convenio Marco de Colaboración entre la Federación de Municipios de la Región de Murcia y el Defensor del Pueblo de la Región de Murcia.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10509	Orden de 18 de junio de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que convocan para el año 2009 subvenciones para las organizaciones profesionales agrarias, para el fomento de actividades de representación y colaboración.
	10500	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa al proyecto de explotación ganadera de caprino de leche, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de Antonio Esteban González, C.B.
	10499	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental Relativa a un proyecto de Explotación Ganadera de Ovino de Carne, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de finca Los Chatos, S.C.L.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10586	Orden de 16 de junio de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen los plazos de presentación de solicitudes de admisión de alumnos para el curso 2009/2010 en centros sostenidos con fondos públicos para cursar formación profesional del sistema educativo de grado medio y grado superior en la Región de Murcia.
	10549	Resolución de 10-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Estacionamientos y Servicios, S.A. (Estacionamiento controlado en la ciudad de Cartagena). Exp. 200944150013.
	10550	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa). Exp. 200944150014.
	10551	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de la tabla salarial del convenio colectivo de trabajo para empresas cosecheras y productoras de fruta, uva de mesa y otros productos. Exp. 200944150015.
	10552	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de Tabla Salarial y Calendario Laboral del Convenio Colectivo de Trabajo para Forespan, S.A. Exp. 200944140002.
	10555	Resolución de 18 de junio de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se establecen criterios generales para la determinación de necesidades reales de profesorado en escuelas de educación infantil, colegios de educación infantil y básica, colegios de educación infantil y primaria y centros de educación especial.
	10548	Convenio de cesión de datos entre la Tesorería General de la Seguridad Social y el Servicio Regional de Empleo y Formación, sobre autorización de acceso al Fichero General de Afiliación.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10558	Orden de 18 de junio de 2009 de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se amplía el plazo de ejecución de las actuaciones que se subvencionaron al amparo de la Orden de 24 de abril de 2008, de la Consejería de Cultura, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones a Entidades Locales de la Región de Murcia para inversiones en infraestructuras y equipamientos de teatros, auditorios y otros centros culturales.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	10612	Corrección de errores.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10497	Anuncio de licitación para contrato de obras 
	10501	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10503	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 16 de febrero de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. José Miguel Hernández García, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 5 de mayo de 2008, recaída en el expediente sancionador 17/08.
	10697	Anuncio de licitación de contrato de obras. Expte. 27/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10615	Anuncio de contratación. Expte. 66/09.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10553	Notificación de diversas resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a empresas.
	10554	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Cultura y Turismo.
	10556	Notificación a interesados.
	10557	Notificación a interesados.
	10559	Edicto por el que se notifica resolución de procedimiento sancionador, en materia de turismo, número 20/2009.
	10560	Edicto por el que se notifica resolución de procedimiento sancionador, en materia de turismo, número 00029/2009.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	9939	Notificación requerimientos Reag. Familiar.
	9940	Notificación resoluciones de expulsión.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda de Murcia
	Subgerencia Territorial del Catastro de Cartagena
	10251	Trámite de audiencia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Islas Baleares
	U.R.E. 07/03, Ibiza
	10587	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	9956	Tercería de dominio 1.283/2006.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9953	Demanda 609/2008.
	9993	Demanda 333/2008.
	9994	Demanda 769/2008. 
	9995	Demanda 1.211/2008.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	9955	Autos 1.121/2007.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10545	Ejecución 1/2009.
	10546	Ejecución 136/2009.
	10547	Demanda 995/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9988	Demanda 536/2009.
	9989	Ejecución 6/2009.
	9990	Demanda 360/2009.
	9991	Demanda 436/2009.
	9992	Demanda 580/2009.
	10001	Demanda 912/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	9915	Ejecución 58/2009.
	9987	Demanda 594/2009.
	9996	Demanda 1.162/2008.
	9997	Demanda 778/2008.
	9998	Demanda 118/2009.
	9999	Demanda 16/2009.
	10000	 Demanda 1.144/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10506	Ejecución 19/2009.
	10507	Demanda 466/2008. 
	10510	Demanda 1.293/2008.
	10513	Demanda 1.296/2008.
	10514	Demanda 1.297/2008.
	10515	Autos: Demanda 1.299/2008.
	10516	Demanda 1.300/2008.
	10517	Demanda 1063/2008. 
	10518	Demanda 1.063/2008.
	De lo Social número Dos de Granada
	9937	Autos 390/2008.
	De lo Social número Dos de Toledo
	9914	Ejecución 123/2009.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9980	Anuncio de licitación de obras.
	9981	Anuncio de licitación de obras.
	Bullas
	9938	Acuerdo plenario sobre modificación de Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por suministro de agua potable.
	Cartagena
	10138	Autorización construcción de vivienda unifamiliar.
	Cehegín
	10621	Solicitud de licencia municipal de apertura.
	Ceutí
	10636	Oferta pública de empleo 2009.
	Mazarrón
	10041	Lista provisional de admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo con carácter interino.
	Murcia
	9946	Aprobados los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres 1.º y 2.º de 2009, así como el primer cuatrimestre de 2009.	
	9947	Aprobado el padrón de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas del primer semestre de 2009.
	9959	Relación de vehículos abandonados en los depósitos municipales y en la vía pública.
	9961	Aprobación definitiva del proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de un colector general de saneamiento en la pedanía de Valladolises, Murcia. (Gestión-expropiación 0007GE09).
	9962	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de un colector general de saneamiento en la pedanía de Avileses, Murcia. (Gestión-expropiación 0006GE09).
	9963	Declaración de la necesidad de ocupación de la única parcela afectada por la expropiación de terrenos con destino a viario local para calle de nueva apertura en El Esparragal, Murcia. (Gestión Expropiación 0176GE08).
	9965	Aprobacion definitiva del proyecto de ocupación directa de los terrenos precisos para la ejecución de un vial de acceso a la Avda. Miguel Indurain, desde el Carril del Mendrugo. (Gestión-Expropiación 0265GE06).
	9967	Aprobación definitiva del proyecto de ocupación directa de los terrenos precisos destinados a estación de transformación de fluido eléctrico, situados en la U.A. V del PERI Santiago y Zaraiche A. (Gestión-expropiación 0178GE08).
	9968	Dejar sin efecto Proyecto de Expropiación, por tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de la glorieta de enlace de la carretera C-3319 con el vial 1-B-1 del Campo de Murcia. (Gestión-expropiación 0183GE08).
	9969	Ampliación de la expropiación de los bienes y derechos para la ejecución de un tercer carril en la Avenida Juan Carlos I de Murcia a la parcela n.º 17. (Gestión-expropiación 0140GE06-17).
	San Javier
	10614	Anuncio de licitación de contrato administrativo especial.
	10616	Licitación de contrato de suministro. 
	10617	Anuncio de licitación de contrato de servicios.
	Villanueva del Río Segura
	10620	Anuncio para contratar por procedimiento negociado el proyecto de obra “Construcción de un centro de día para personas mayores”. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9954	Presupuesto General del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consorcio Vía Verde del Noroeste
	10613	Cuenta general de presupuesto de 2008.
	Urbanizadora Municipal, S.A. (URBAMUSA)
	10032	Anuncio de Urbamusa para la contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas del barrio de Los Almendros de La Alberca, en Murcia. (Exp. REH 3/2009).
	10033	Anuncio de Urbamusa para la contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas de los bloques n.º 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 de Santa María de Gracia (Fase IV) de Murcia. (Exp. REH 1/2009).
	10034	Contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas de los bloques n.º 5 y 20 del barrio de Vistabella de Murcia (Exp. REH 2/2009).

		2009-06-26T14:01:40+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




